
ZA ,Be,tænlii. over Udkast til Lov om Postvcefeiiets Lønning. ZA 

have vi dog troet i alt Væsentligt at kunne 
billige Lovforslaget. 

Ved de enkelte Paragrapher tillade vi os 
følgende Beinær«kninger: - 

ad S i. « 
Skjøndt det her er bestemt, at alle ved 

Post- og Telegraphvresenet ansatte Bestilliiigs- 
inoeiid lonnes udelukkende med faste Gager, 
have vi dog havt nogen Tvivl, om denne Be- 
stemmelse er at forstaae saaledes, at den, naar 
den træder i Kraft, betager de nævnte Em- 
bedsinænd den Indtægt, de nu have af de Ge- 
byrer, som ere bestemte i Loven om Postfor- 
sendelfer af Ilte Marts 1851, og som denne 
Lov udtrykkeligt tillægger· vedkommende Post- 
contoiiu Vi ere imidlertid tilbøielige til atan- 
tage, at dette er Lovens Mening; men, om 

« vi end saaledes finde det fuldkomment i sin 
Orden, at det i bemeldte Lovs S 2 Nr.2 om- 
handlede Anbefalings-Gebyr af 8 Rbd» det i 
S 6,« 2den Passus, anordnede Gebyr for Ud- 
stedelse af Vostbeviis og det i samme Para- 
graphs 4de Passus fastsatte Gebyr for Efter- 
tælling af de til Assendelsen indleverede Sum- 
mer, indskyde i Posivæsenets Kasse, istedetfor 
at komme Posteontoiret tilgode, idet disse Ge- 
byrer erlagges for Forretninger, der utvivl- 
somt maae antages at paahvile Postembedsmam 
den som saadan, maae vi» dog erkjende, at 
Forholdet stiller sig anderledes med Hensyn 
홢til det i Lovens S6, 3die»Passus, atiordnede 
Gebyr, og at der derfor kunde være Anledning 
til, hvad dette angaaer, at statiiere en anden 
RegeL Dette Gebyr er nemlig indrømmer 
Posteontoiret for særegne Ydelseiy saasom Mærk- 
ning, Couvertering, Adresfering, Anmeldelse 
o. a. desl.; men samtlige disse Ydelser gjøre 
Krav paa en saadan personlig Tjeneste fra 
Postcontoirets Side, som ifølge Forholdets Na- 
tur egentlig ikke kan antages at paahvile dette 
som Embedspligy og niedsorer deels endog en 
positiv Udgift sor"Contoiret (t. Er. til Lak og 
Papir)  Af Hensyn hertil troe vi derfor, at 
dette Gebyr bør tilfaldePostcotitoiret, saameget 
mere, som vi holde for, at en saadan Ordning 
as Sagen ogsaa vil være i Publienms egen 
Interesse, idet Contoiret·derved bliver villigere 
til at række en hjælpsom Haand; thi, er end 
det for slig Tjeneste bestemte Vederlag i og for 

! 

sig ringe, er det dog ikke uantageligh at det 
ved større Poftcontoirer vil aarlig'andrage et 
ikke aldeles iibetydeligt Beløb. 

Overeenssteniinoiide med Foranforte tillade 
vi os derfor at foreslaae, at der i Stoptages 
følgende Bestemmelse: 

,,dog nyde vedkommende Posteinbedsmcend 
fremdeles det i Loven om Postforsendelser 
af Ilte Ma«rts»1851 S 6, 3die Passus, 
bestemte Gebyr for særegne Ydelser, hvor- 
imod de øvrige idenneParagraph bestemte 
Gebyr-er, saavelsom detiLovensS2 Nr.2 
fastsatte Gebyr, herefter komme Postvæ- 
senets Kasse tilgode. « 

» noi S 2. 
Ved den under de 3 første Nuniinere skete« 

Classification have홢vi Intet fundet at erindre. 
Derimod har Udvalget troet ikke at kunne bil- 
lige Classtficationen under Nr. 4. 

Jeg, Kirck, maa saaledes holde for, at 
forsaavidt til denne Classe ere henforte Post- 
skrivere og Postbude, bør disse Bestilliiigsinrend 
udelukkes af samme. Af S 4 fremgaaer det 
nemlig, at det홢 alene er i Kjøbeiihavn, at saa- 
danne faste Bestillingsmand findes ansatte, men 
jeg skjvnner nu ikke, at der er nogen Anledning 
til i saa Henseende at give Poststatioiieii i 
Kjøbenhavn noget Fortrin fremfor de øvrige 
Poststationen Forretningerne ere eens ved alle 
Poststationey og det Hensyn, der fra Postvcsp 
senets Side skal vises Vublieiim, bør være eens 
ved dem alle, Jeg erkjender nu vel, at den 
Oinstændighed, at disse Bestillingsniæiid have 
en fastere Ansættelse end den, et privat Enga- 
gement kan» give, er til Betryggelse for det 
Offentlige og i Publicnins Interesse, som mu- 
lig derved sikkres en omhyggeligere og paalide- 
ligere Erpeditiom ogsjeg vilde derfor ogsaa 
ansee det for hensigtsmcessigt og ønskeligt, om 
Omstændighederne tillode, at Postfuldmagtigene 
ved Posteontoirerne i Provindserne cder maa 
antages .at indtage samme Stilling, som Post- 
skriverne ved Poststationen i Kjøbenhavn) og 
de der ansatte Biide node en lignende Ansæt- 
telss Et saadant Forslag har jeg imidlertid 
ikke dristet mig til at stille, fordi jeg indseer 
paa den ene Side, at dets Udførelse vil gjøre 
et sor-stort Krav paa Statskassem saafremt 
man vilde udstrække Foranstaltningen til alle 


